

Anna Marcinów
Wydział Biologii

Dom za 10-20-30lat

Techniczne nowinki w mgnieniu oka stają się standardami. Zanim zdążymy się obejrzeć, wynalazki trafiają do naszych rąk. Już niedługo wszystkie te cuda będą codziennością. Zwłaszcza, że spora ich część przeznaczona jest dla zwykłych ludzi (aby ułatwić przemieszczanie się, komunikację, pracę czy domowe obowiązki), a nie tylko dla specjalistów od nowych technologii czy naukowców.

Jeden przycisk, program startuje – do tego już się przyzwyczailiśmy. Ale dotąd zmywarki nie potrafiły samodzielnie dobierać parametrów pracy. Już niedługo to się zmieni. Najnowsze modele same będą określać optymalne warunki pracy, w zależności od tego, jak brudne naczynia mają umyć. Sensory zbadają stopień zanieczyszczenia „pierwszej wody”, odpowiednio dobierając temperaturę i czas zmywania. Dzięki temu zmywarka nie tylko zwolni nas z myślenia, ale zapewni oszczędność wody i prądu.

Urządzenia w kształcie talerza, które poruszają się same, sprzątając mieszkanie goszczą powoli w co raz większej liczbie gospodarstw domowych. Najnowsze modele odkurzaczy poznają i zapamiętują rozmiar i kształt pomieszczenia. Na tej podstawie obliczają, ile czasu będą potrzebowały do sprzątnięcia całej powierzchni. Dzięki wysyłanym ultradźwiękom omijają przeszkody. Gdy baterie się wyczerpują, same podłączają się do stacji ładowania. Potem podejmują przerwane zajęcia. Są płaskie, docierają więc do miejsc niedostępnych dla zwykłego odkurzacza – bez problemu wjeżdżają np. pod łóżka. Są też bardzo dyskretne i ciche. Mało tego: same rozpoczynają pracę, wystarczy, że zaprogramujemy datę, godzinę sprzątnięcia i tryb pracy. Konkurencja dla gospośi?

Dziś już nie wypada nie sortować śmieci. Ale jak to zrobić, gdy w ciasnym mieszkaniu pod zlewozmywakiem jest miejsce tylko na jeden kosz? Już wkrótce rozwiązaniem będą automatyczne sortowniki odpadów. Te niewielkie urządzenia z powodzeniem zastąpią tradycyjny kosz, ale mają nad nim tę wyższość, że będą rozdzielać dwa rodzaje odpadków – organiczne i nieorganiczne. W skład sortownika będzie wchodził: pojemnik z mocowaniem worków i pojemnik na odpady organiczne.

Kuchnia połączona z salonem to praktyczne i modne rozwiązanie, ale ma wady: zapachy przenikają do salonu, na meblach zbiera się tłusty osad. Rada na to? Dobry okap kuchenny, który pochłania nie tylko zapachy i opary, ale też tłuszcz... Takie urządzenia są już produkowane! Sterowane elektronicznie, pracują bezszelestnie, są bardzo wydajne, a do tego – jak żywcem wzięte z filmów science fiction.

Ile razy każda pani domu próbowała wytłumaczyć obsługę pralki babci, mamie czy mężowi? Wkrótce w tłumaczeniu zastąpi je... sama pralka. Nie tylko upierze, ale orientację w programach i funkcjach ułatwi nawet osobie, która jest technicznym antytalentem. Po jej włączeniu miły kobiecy głos poinformuje, że należy wcisnąć przycisk „start” i wybrać jeden z programów. Jeśli użytkownik wykona polecenie, usłyszy nazwę programu. Obsługa pralki będzie dziecinnie prosta. Dodatkowa korzyść: odzież uprana zawsze właściwej temperaturze, nawet jeśli za pranie zabierze się mężczyzna...

Wkrótce wszystkie te urządzenia domowe wyręczą nas w większości nieprzyjemnych pracach. A my, kobiety, będziemy wreszcie leżały i pachniały ☺ Albo wręcz przeciwnie... Może dzięki nim gotowanie lub zwykłe porządki staną się tak przyjemne, że zaczniemy się nimi rozkoszować?